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Ypriucipz det har bestaaet ligesaa længe, som
Udskrivningen har bestaaet heri Daumarkz det
skriver sig fra den Tid, da de hvervede Trop-
per hørte opz —da disse eristerede, det- maae de
ærede Herrer lægge Mærke til, da var man

tilfreds med en meget kortere Øvelse,« da kom
Mandskabet sjeldent isluttet Antal paa engang,
men da blev enhver Mand øvet i meget kort
Tid ogstrar taget til Tjeneste, fordi Manden,
kostede mange Penge at anskaffe, det var en

kjøbt Vare, man snarest muligt maatte skaffe
til Brug. Da var man ogsaa paa den
anden Side langt hurtigere ved Haan-
den, man udnævnte til Underofficerer
hvervede Mennesker, som ikke havde tjent over
4 eller 5 Maaneder, og man skal fast i alle

Hærorganisa’tioner, hvor Mandskabet er hver-
vet, finde, at det kan forfremmes til Underof-
ficerer efter 3 a 4 Maaneders Tjeneste og
disse atter til Officerer efter andre 3 a 4

»Maaneders Tjeneste. Man vil sinde, at alle
disse Forholdsregler have været prøvede, og
have eristeret i den danske Armee; man skal
just finde, at der i den hvervede Armee er ind-l
traadt unge Mænd, som ester 6 Maanederss
Tjeneste ere blevne Underofficerer og ’dernæsti
Officerer, ja,- man skal endogsaa finde, hvad
der er endnu mere forunderligtJ at Fændrilker,
som endnu have staaet i de Meniges Række

og Rummet-, have gjort Tjeneste som Office-
rer, uagtet de kun havde været nogle faa
Maaneder til Tjeneste ved Regimentet. Alt-
saa det har ladet sig gjøre, det er ikke noget
nyt Prineip. Jeg er overbeviist om, at meget
Faa vide Noget deromz men det kan jeg itke

gjøre for, derfor har det ligefuldt været saa-
ledes. Naar man kun strengt vil holde sig til

Lovforslaget og ikke lægge Andet i det, end der

ser, og sammenholde det. med, hvad der for
Øieblikket bestaaer i vor Hær, skal man saale-:
des komme til den Erkjendelse, at deri ikke er

nedlagt et eneste Stykke af et nyt Princip,
ikke engang det om Underofficeerstjenesten er

noget saadant; thi det tidligere Bestaaende er

forandret«allerede for Øieblikket, saa at der
ikke behøves at hverves Underofsicerer til 8
Aars Tjeneste-

! Mourier: Ja, det kan jeg vel indsee,
at den ærede Taler gjerne vilde bortraisonnere,

» at hans Forslag virkeligen indeholder nye
Principerz men han kan ikke sravriste For-
slaget denne Characteer, hans egne Foredrag
tale tydeligt nok derfor. Men hvad jeg især
vilde bemærke, er dette, at man ikke stiller Sa-

gen paa det rette Standpunkt; naar man vilde
sige, at det alene kom an herpaa. Det kom-
mer ogsaa an paa, om vi skulle votere denne

Stump as en Armeeorganisation, uagtet det

af den høitæredeKrigsminister er tilkjendegivet,
at der er al Grund til at vente, at en gjen-
nemarbeidet og fuldstændig Plan til Humør-ga-
nisationen vil i den næste Sammenkomst blive

Rigsdagen forelagt, og det kommer endeligen
tillige an paa, om vi skulde følge den ærede

Forslagsstiller, naar-han vil raade os til 'at

vedtage disse Overgangsbestemmelser, som-han
sselv har betegnet dem, der skulle bane Veien
Isor en fremtidig Armeeorganisation, skjøndt det
endnu ikke er givet og ikke her kan drøftes, hvor-
ledes denne Organisation vil blive, om vi
skulde binde os for Øinene og lade os føre·af
den ærede Forslagsstiller ad en Gjenvei til
Maalet, skjøndt det endnu ikke vides, hvad
det er for et Maal, vi skulle komme til.
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